Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
22.06.2023                                                                                                          № 46
пос. Смидович

О внесении изменения в решение Собрания депутатов от 28.04.2022 № 58 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. п. 2 «Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изложить в новой редакции:
«п. 2. Лица, замещающие муниципальные должности обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), по форме согласно приложению к настоящему положению.
[bookmark: _GoBack]Уведомление, регистрируется в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, составленному по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению (далее - журнал).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовой политике регламенту и депутатской этике.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный Вестник» и разместить на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Собрания депутатов                                                                             Н.Д. Калюка

Глава муниципального района                                                       Е.А. Башкиров